

projektu nie skorzystał z tej możliwości. Osoby niepełnosprawne uczestniczące w projekcie wzięły także udział wraz z najbliższym członkiem rodziny w spotkaniu z doradcą zawodowym. Wspólne spotkania miały na celu zmotywowanie otoczenia do współpracy i działań wspierających aktywizację zawodową niepełnosprawnych członków rodziny.

Wychowankowie Domu Dziecka w Lubieniu Kujawskim wzięli udział w 6 dniowych, wyjazdowych warsztatach psychologicznych, połączonych z zajęciami z doradcą zawodowym. Ponadto przez 6 miesięcy w okresie od czerwca do listopada 2014 r. uczestniczyli w zajęciach w grupie wsparcia z psychologiem i z doradcą zawodowym. W ramach działań środowiskowych zorganizowana była dwudniowa wycieczka do Poznania, jako alternatywna forma spędzania czasu wolnego. W programie wycieczki było także zwiedzanie wystaw na Międzynarodowych Targach Poznańskich. Ponadto, w oparciu o teren i bazę lokalową Domu Dziecka w Lubieniu Kujawskim, w dniu 27 września 2014 r. miało miejsce spotkanie integracyjne promujące rodzicielstwo zastępcze. W spotkaniu udział wzięły rodziny zastępcze z terenu powiatu włocławskiego, zaproszeni goście oraz władze powiatowe. Informacji o możliwościach utworzenia rodziny zastępczej udzielali pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku.

Działania przewidziane w projekcie pozwoliły na uzyskanie przez beneficjentów umiejętności podnoszących ich atrakcyjność na rynku pracy, skutkujące możliwością podjęcia zatrudnienia, jak również poprawy stanu zdrowia.

3. Środki inne

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku od 2012 roku realizuje także program korekcyjno-edukacyjny dla sprawców przemocy w rodzinie. Program ten jest skierowany do sprawców przemocy domowej, zamieszkujących na terenie powiatu włocławskiego. Jest on realizowany w warunkach wolnościowych i prowadzony według założeń Programu „The Duluth Model” w formie sesji indywidualnych i grupowych, ukierunkowanych na zmianę postaw i zachowań uczestników. Nabór do grupy osób stosujących przemoc prowadzony jest spośród sprawców kierowanych przez Sąd Rejonowy we Włocławku, kuratorów oraz przez gminne ośrodki pomocy społecznej. Realizacja programu w latach 2012 -2014 odejmowała okres od września do grudnia. W 2012 roku program ukończyło 9 sprawców przemocy, w 2013 roku było to 8 osób, natomiast w 2014 roku 14 uczestników programu.

Program korekcyjno-edukacyjny dla sprawców przemocy w rodzinie realizowany jest ze środków Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy.

Kwoty dotacji na realizację programu w poszczególnych latach przedstawiają się następująco:

Rok	Kwota dotacji	Realizacja programu	%
2012	14.087 zł	14.078 zł	99,94
2013	15.088 zł	15.085 zł	99,98
2014	27.858 zł	27.557 zł	98,92

W 2011r. Powiat włocławski przystąpił do konkursu ogłoszonego przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej pn. „Wspieranie jednostek samorządu terytorialnego w budowaniu lokalnego systemu opieki nad dzieckiem i rodziną w 2011 roku”. W ramach tego konkursu Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku opracowało projekt pn. „Rozwój systemu pieczy zastępczej w powiecie włocławskim poprzez tworzenie niespokrewnionych i